[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.10.2011  № 152
г. Слободской Кировской области
О внесении изменения в городскую целевую Программу
«Повышение  безопасности  дорожного  движения в городе Слободском
в 2011 – 2013  годах»
Администрация города Слободского  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести изменения в городскую целевую Программу «Повышение  безопасности дорожного движения в городе Слободском в 2011 – 2013  годах» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации города Слободского от 07.10.2010 №112:
1. Подпункт 4.2. «Подготовка команды для  участия  в областном финале конкурса «Безопасное колесо»  и  оплата  проезда  на  конкурс» пункта 4  «Проведение массовых мероприятий с детьми по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма» мероприятий по реализации  городской  целевой  Программы  «Повышение  безопасности  дорожного  движения  в  городе  Слободском  в  2011 – 2013  годах» изложить в новой редакции:
	№  п/п
	Наименование  мероприятия
	Срок  исполнения
	Объем  финанси-рования,

в тыс. руб.
	Ответственные  за  исполнение

	1
	2
	3
	4
	5

	4.2
	Подготовка команды для  участия  в областном финале конкурса «Безопасное колесо»  и  оплата  проезда  на  конкурс
	2011
	1,8
	МОУ СОШ №7

	2,2
	МУ «Городской  методический кабинет»

	2012
	4,0
	МУ «Городской  методический кабинет»

	2013
	4,0

2. Пункт 5 «Приобретение и распространение световозвращающих приспособлений в среде дошкольников и учащихся младших классов» раздела «Мероприятия,  направленные  на  повышения  правового  сознания  и  предупреждения  опасного  поведения  участников  дорожного  движения» мероприятий по  реализации  городской  целевой  Программы  «Повышение  безопасности  дорожного  движения  в  городе  Слободском  в  2011 – 2013  годах» читать как «Приобретение и распространение световозвращающих приспособлений среди детей подготовительных групп дошкольных образовательных учреждений (далее – ДОУ) и учащихся первых классов».
3. Городскую целевую Программу «Повышение безопасности дорожного движения в городе Слободском в 2011 – 2013 годах» дополнить разделом 8 «Оценка социально-экономической эффективности Программы»:

Программа ориентирована, прежде всего, на социальный эффект, получаемый в результате реализации Программы, который учитывается через следующие показатели:

- количество общеобразовательных и дошкольных учреждений, участвующих в реализации Программы;

- количество участников конкурсов в рамках Программы;

- количество приобретенных  и  распространенных световозвращающих приспособлений среди детей подготовительных групп дошкольных образовательных учреждений (далее – ДОУ) и учащихся первых классов;

- количество обустроенных пешеходных переходов вблизи  образовательных  заведений, дорожных ограждений на наиболее опасных участках улично-дорожной сети, установленных дорожных знаков.
	№
	Наименование показателя
эффективности
	Еди-ница изме-рения
	Количественное значение показателя
эффективности
	Источник получения информации

	2010

год
	2011
год
	2012
год
	2013
год

	1
	Общеобразовательные и дошкольные учреждения, участвующие в

реализации Программы
	коли-чест-во
	22
	22
	22
	22
	Отчет МУ  «Городской  методический  кабинет»

	2
	Участники конкурсов в рамках Программы
	коли-чест-во
	136
	238
	258
	280
	Отчет МУ  «Городской  методический  кабинет»

	3
	Обеспечение световозвраща-ющими приспособлениями
детей подготовитель-ных групп ДОУ и учащихся первых классов
	про-цент
	50
	60
	80
	90
	Отчет Отделения
ГИБДД  МО МВД России «Слободской»

	4
	Обустроенные пешеходные переходы вблизи  образовательных  заведений
	коли-чест-во
	1
	2
	3
	5
	Отчет управления  по  делам  ГО,  ЧС,  ЖКХ  и благоустройства  администрации  города

	5
	Дорожные ограждения на наиболее опасных участках улично-дорожной сети
	коли-чест-во
	-
	0
	1
	2
	Отчет управления  по  делам  ГО,  ЧС,  ЖКХ  и благоустройства  администрации  города

	6
	Установленные дорожные знаки
	коли-чест-во
	2
	5
	10
	15
	Отчет управления  по  делам  ГО,  ЧС,  ЖКХ  и благоустройства  администрации  города

Реализация данной Программы положительно скажется на социально-экономическом развитии города, так как обеспечит:

-  повышение  правового  сознания  и  предупреждение  опасного  поведения  участников  дорожного  движения,

- совершенствование организации движения транспортных средств и пешеходов,

- развитие системы оказания помощи лицам, пострадавшим в результате дорожно-транспортных происшествий.».
4. Пункт 1 данного постановления вступает в силу с момента внесения и опубликования соответствующих изменений в решение Слободской городской Думы от 29.11.2010 № 78/817 «О бюджете города на 2011 год» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2011.

Глава администрации

города Слободского                                                                               С.А.Кашин